
C O M U N E   D I   S E G N I
(Ci t tà  Metropol i tana  d i  Roma Capi ta le)

COPIA
ORDINANZA SINDACALE

N. 29 del 09/05/2019
Pubblicata dal 09/05/2019 al 24/05/2019

Num. Registro Albo Pretorio: 371

OGGETTO: Chiusura Scuola dell' Infanzia Via Pacinotti 

Vista
la segnalazione acquisita al protocollo del Comune di Segni al n. 5848 del 08/05/2019 con la quale 
il Dirigente Scolastico segnala un avvallamento del pavimento del corridoio attiguo alla Sezione C 
dell' Edificio scolastico;

Considerato che
a seguito della segnalazione è stato effettuato un sopralluogo da parte dei tecnici di questo Comune 
presso lo stabile e che occorre pertanto, procedere con urgenza ad effettuare le necessarie verifiche 
per accertare le cause del pericolo segnalato;

Visto l’art. 54 del Decreto Leg.vo 18 agosto 2000 , n. 267 e ss.mm.ii.; 
Visto l’ art. 50 del D.Lgs. 18­08­2000, n. 267 e l’art.117 del D.Lgs. 31­03­1998, n. 112; 

ORDINA

Al Dirigente Scolastico la chiusura della scuola dell' Infanzia di Via Pacinotti a decorrere dal 10 
Maggio 2019 fino ad ultimazione dei controlli che saranno effettuati a partire già dalla giornata di 
domani per l'accertamento delle cause delle criticità segnalate.

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa:
– Al Dirigente della Scuola dell' Infanzia Via Pacinotti
– Alla Stazione dei Carabinieri

Ordinanza Sindacale N. 29 del 09/05/2019  Pag.1



Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 
ai   sensi  dell’art.  21,  comma 1  della  Legge  1034  /1971,  da  proporsi  entro  sessanta  giorni  dalla 
scadenza del termine, decorrente dalla notifica della presente, o in alternativa, al Presidente della 
Repubblica entro centoventi giorni. 

Il Sindaco
F.to Piero Cascioli

Ordinanza Sindacale N. 29 del 09/05/2019  Pag.2


